1º TERMO DE RETIFICAÇÃO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROAD Nº 002/2020

Retificação do Edital de Convocação PROAD

Nº 002/2020 - abre inscrição, fixa data,

horário e critérios para eleição de
representantes dos técnicos da Reitoria à

Comissão Permanente de Pessoal
Técnico Universitário – COPPTA

A Pró-Reitora de Administração da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

definidas no Regimento Geral da Universidade, aprovado pela Resolução Nº 044/2007-CONSUNI,

destacadamente observando o que estabelece o Artigo 65 do Regimento Geral da UDESC, com ênfase ao

inciso IX, e o Artigo 109, em seu Parágrafo Único,

RESOLVE

Tornar pública a retificação do Edital de Convocação PROAD 002/2020, no item 06 - Cronograma do Edital,

e demais menções acerca dos respectivos prazos.

Item 6 - Do Cronograma do Edital

Onde lê-se:

Os prazos estabelecidos no edital estão compreendidos abaixo:

Atividade Prazo

Inscrição das chapas De 28/09 a  07/10

Homologação e publicação das candidaturas 09/10

Pedido de reconsideração Até 2 dias úteis após a data de publicação (até 13/10)

Resultado de pedido de reconsideração Até 3 dias úteis após prazo do pedido (até 16/10)

Sorteio da ordem das chapas 19/10 às 14h

Eleições on-line 21/10 das 10h às 14h

Apuração do resultado 21/10 às 17h

Leia-se:

Os prazos estabelecidos no edital estão compreendidos abaixo:

Atividade Prazo

Inscrição das chapas De 28/09 a  16/10

Homologação e publicação das candidaturas 21/10

Pedido de reconsideração Até 2 dias úteis após a data de publicação (até 23/10)

Resultado de pedido de reconsideração Até 3 dias úteis após prazo do pedido (até 29/10)

Sorteio da ordem das chapas 30/10 às 14h

Eleições on-line 04/11 das 10h às 14h

Apuração do resultado 04/11 às 17h

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

30
00

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
E

86
K

Z
51

D
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

IL
H

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
m

 0
9/

10
/2

02
0

às
 1

5:
58

:0
7.

6

Florianópolis, 09 de outubro de 2020.

Marilha dos Santos

Pró-Reitora de Administração

PROAD/UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

30
00

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
E

86
K

Z
51

D
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

IL
H

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
m

 0
9/

10
/2

02
0

às
 1

5:
58

:0
7.

7